Ofício nº 0272/2022

Brasília/DF, 17 de março de 2022.

Ao Senhor
Presidente do Congresso Nacional

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, dirijo-me respeitosamente, para solicitar que

seja justificada a minha ausência nas  votações  nominal, realizado no dia 17 do

corrente mês, na Sessão do Congresso Nacional, referente a votação do DTQ 02

(União-CD) Veto Parcial 50/2021 Gestão de Cargos em comissão e de funções de

confiança no Poder Executivo Federal. Itens 50.21.001 a 50.21.003 / Itens 50.21.006

a 50.21.010, voto NÃO ao veto. E  DTQ 4 (PT-CD) Veto Parcial 70/2021 – Programa

Auxílio Brasil e Alimenta Brasil Itens 70.21.001 a 70.21.013, voto SIM pelo Veto.

Sendo assim, agradeço desde já pela atenção que certamente dispensará

ao caso, despeço-me ressaltando meus votos de elevada estima e apreço.

Cordialmente,

Nereu Crispim

Deputado Federal / União/RS